
UCHWAŁA NR LIV/517/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/402/2021 z dnia 4 listopada 2021 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Murowana Goślina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) w związku z art.4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku 
z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022  r. poz.1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala się co następuje: 

Art.1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr  XXXIX/402/2021 z dnia 4 listopada 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Murowana 
Goślina wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"ust. 4 Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 6) 
(bioodpady) powinny być umieszczane luzem w pojemnikach„. 

2) § 3 ust. 13 pkt.1 otrzymuje brzmienie 

"umieszczania w pojemnikach brązowych, o których mowa w §7 ust. 11, bioodpadów 
zgromadzonych w workach i w opakowaniach z tworzyw sztucznych.", 

3) § 15 ust. 4: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"pkt 2 Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do korzystania z usług 
przedsiębiorcy posiadającego ważne zezwolenie wydane przez Burmistrza na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych." 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"pkt 3 Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych w przypadku: 

a) zbiorników bezodpływowych powinna odbywać się z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika służącego do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi i wód podziemnych, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, a w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i Rodzinnych Ogrodów Działkowych, 
co najmniej jeden raz na 6 miesięcy, 

b) osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna odbywać się 
z częstotliwością i w sposób wynikający z technologii urządzenia, gwarantujący jego 
prawidłowe funkcjonowanie, nie rzadziej jednak niż raz na rok." 

Art.2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Art.3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: CBD5AE16-FDD6-43F8-BCB0-36E67A0E41CB. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zmianą Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.)- zwaną u.c.p.g., gminy są zobowiązane 
dostosować obecne regulaminy do przepisów wynikających ze zmiany ustawy.  Nowelizacja 
Ustawy wprowadza nowe rozwiązania prawne wynikające ze zmienionej definicji nieczystości 
ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków a nie jak było do tej pory tylko ze szczelnych zbiorników bezodpływowych 

Istotne znaczenie w tym kontekście odgrywa w ust. 2 art.4 u.c.p.g obligatoryjny zapis 
regulaminu. W pkt 3 tego przepisu określono bowiem, że regulamin obejmuje swoim zakresem  
m.in. szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dot. "częstotliwości 
i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego". 

Ponadto zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt.1 u.c.p.g. właściciel nieruchomości  niepodłączonej do sieci 
kanalizacyjnej ma obowiązek udokumentowania w formie umowy korzystanie z usług 
wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Jak doprecyzowano w tym 
zapisie, udokumentowanie następuje poprzez okazanie takiej umowy i dowodów uiszczania opłat 
za te usługi.  

Prawidłowe uregulowanie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, powinno umożliwić jednoznaczne stwierdzenie w ramach kontroli, że właściciel 
nieruchomości realizuje nałożone na niego obowiązki. 

W związku z powyższym konieczne było uregulowanie tych kwestii w regulaminie. 

Ponadto w §2 ust. 4 doprecyzowany zastał wcześniejszy zapis dot. odpadów komunalnych 
zbieranych w sposób selektywny. W obecnym regulaminie poprzez niedopatrzenie zapis nie był 
kompletny. 

Przedstawiona zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku zastała zaopiniowana 
pozytywnie przez Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu pismem HK-
OUP.9011.3.203.2022 z dnia 4 stycznia 2023 roku (data wpływu do kancelarii urzędu 
05.01.2023r.). 

Jednocześnie w piśmie Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu zwrócił uwagę, że w rozdziale 
3 § 3 ust. 13 pkt. regulaminu błędnie powołany jest ust. 12 a powinien być ust. 11- stąd także 
zmiana w tym zakresie. 

Id: CBD5AE16-FDD6-43F8-BCB0-36E67A0E41CB. Podpisany 1


	Uchwała
	Artykuł 1
	Artykuł 1 Punkt 1
	Artykuł 1 Punkt 2
	Artykuł 1 Punkt 3
	Artykuł 1 Punkt 3 Litera a
	Artykuł 1 Punkt 3 Litera b


	Artykuł 2
	Artykuł 3

	Uzasadnienie



